ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Về việc triển khai Nghị

định số 29/2024/NĐ-CP

ngày 06 tháng 3 năm 2024

của Chính phủ

Kính gửi: Các phòng, đơn vị chuyên môn thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 1255/UBND-NC ngày 11/04/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm

2024 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, đơn vị chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện:

- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, phổ biến Nghị định số 29/2024/NĐ-CP của

Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao động trong cơ quan, đơn

vị.

- Rà soát việc đáp ứng các tiêu chuẩn chức danh của đội ngũ công chức lãnh

đạo, quản lý trong cơ quan, đơn vị; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng

Nội vụ) trước ngày 23/4/2024.

- Chủ động lập danh sách, báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét,

quyết định cử công chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng để hoàn thiện tiêu chuẩn về

lý luận chính trị (trong thời hạn 36 tháng) và tiêu chuẩn về quản lý nhà nước

(trong thời hạn 12 tháng) kể từ ngày 01 tháng 5 năm 2024 đối với người giữ chức

vụ, chức danh lãnh đạo, quản lý chưa đáp ứng tiêu chuẩn về lý luận chính trị, tiêu

chuẩn về quản lý nhà nước theo quy định tại Nghị định 29/2024/NĐ-CP(1).

2. Phòng Nội vụ

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện Nghị định số 29/2024/NĐ-CP

của Chính phủ trên địa bàn huyện; tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét,

giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai (nếu có).

- Tổng hợp danh sách cán bộ, công chức thuộc đối tượng Ban Thường vụ

Huyện ủy quản lý chưa đáp ứng tiêu chuẩn về lý luận chính trị, tiêu chuẩn về quản

lý nhà nước theo quy định tại Nghị định số 29/2024/NĐ-CP để phối hợp tham

mưu, trình cấp có thẩm quyền cử đi bồi dưỡng theo quy định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai, thực hiện công tác

cán bộ theo thẩm quyền đảm bảo quy định của Chính phủ và cấp có thẩm quyền về

tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý.

(1) Trừ các trường hợp: (i) Tính đến tháng đủ tuổi nghỉ hưu còn dưới 36 tháng thì không bắt buộc phải hoàn

thiện tiêu chuẩn về lý luận chính trị; (ii) tính đến tháng đủ tuổi nghỉ hưu còn dưới 24 tháng thì không bắt buộc phải

hoàn thiện tiêu chuẩn về quản lý nhà nước.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- UBND các xã;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2024-04-19T10:01:31+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-04-19T15:48:08+0700

		2024-04-19T15:48:08+0700

		2024-04-19T15:48:08+0700

		2024-04-19T15:48:08+0700